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I.  Budżet  samorządowy 2023 rok

Plan  finansowy  na   podstawową   działalność  Ochotniczych  Straży
Pożarnych na początku roku wynosił 449.700 zł. Ostatecznie zamknął się
kwotą w wysokości 501.184 zł, który został zrealizowany w 99,70 %. 
Ponadto na zakup inwestycyjny jako dofinansowanie do zakupu nowego
samochodu zwiększono środki w kwocie 602.000 zł

Wydatkowanie ujęte jest w załączniku nr 1. 

 
II.  Stan organizacyjny

Na terenie gminy Dębno funkcjonuje 7 jednostek OSP  zarejestrowanych
w  KRS,  posiadające  na  swoim  wyposażeniu  7  pojazdów pożarniczych.
OSP Dębno nie prowadzi działalności operacyjnej  i  nie jest finansowana
z  budżetu  gminy.  Ogółem w szeregach skupionych  jest   229  członków
dorosłych  w tym 46 kobiet. Działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze przy
OSP Cychry,   Dargomyśl,  Warnice i  Sarbinowo.   Łącznie drużyny MDP
liczą  65  członków (dziewczęta  i  chłopcy).  Przy  OSP:  Cychry,  Warnice,
Dargomyśl działa  Kobieca Drużyna Pożarnicza. W 2023 roku 3 druhów po
opuszczeniu  MDP wstąpiło  w szeregi OSP. 

Stany osobowe w jednostkach OSP  (dane marzec 2024r.)

 Nazwa OSP 

Członkowie zwyczajni Członkowie
Członkowie

MDP Ogółem
członków

(kolumny
2+6+7+8+9)

ogółem
 w  tym
kobiety

JOT*
wspierający honorowi

Chło-
pcy

Dzie-
wczy

nyogółem
w tym 
kobiety

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Cychry 38 15 18 4 9 0 16 8 71

Dargomyśl 37 8 21 1 0 0 5 5 47

Dębno 38 8 0 0 3 5 0 0 46

Krześnica 21 2 19 1 4 0 0 0 25

Różańsko 20 2 18 2 2 0 0 0 22

Sarbinowo 18 2 12 1 2 0 6 8 34

Warnice 29 9 23 6 0 0 12 9 50

Razem 201 46 111 15 20 5 37 30 295
 *JOT –  druhowie przeszkoleni do działań ratowniczych                                     

Nastąpił wzrost w szeregach OSP o 4 osób w porównaniu do poprzedniego
roku.
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III.   Zrealizowane zadania

1. Organizacyjno-programowe

 
W okresie  luty-marzec   w jednostkach OSP odbyły się    walne  zebrania
sprawozdawcze.  W  zebraniach  udział  wzięli  przedstawiciele:  prezydium
Zarządu  Oddziału  Miejsko-Gminnego  Związku  Ochotniczych  Straży
Pożarnych  RP  w Dębnie,    władz   samorządowych   oraz  Państwowej
Straży Pożarnej.

Podstawowe składy zarządów OSP wybrane na lata 2021-2026
Nazwa OSP Prezes* Naczelnik* Sekretarz* Skarbnik*
Cychry Mirosław Gryciak Jacek Wilman Jacek Mazurowski Jan Pleń
Dargomyśl St.Szenderewicz Albert Tołoczko Piotr Lenartowicz Bogdan Włodarczyk
Dębno Tadeusz Nowak Krzysztof Władyka Paweł Wesołowski Krzysztof Okupski
Krześnica Grzegorz Wójcik Marek Gabryjałowicz Antoni Strelczuk Adam Strelczuk
Różańsko Stanisław Smolik Jacek Smolarek Mirosław Baranowicz Waldemar Karwacki
Sarbinowo Mieczysław Krugłowski Marceli Białomazur Mateusz Chodara Marek Bednarczuk     
Warnice Adam Ekiert Marek Burdzy Damian Jankowski Klaudia Wiśniewska

*-kolor żółty zmiana druha w porównaniu do poprzedniej 5-letniej kadencji

Przedłożono  elektronicznie  do  Urzędu  Skarbowego   finansową
dokumentację  sprawozdawczą  wszystkich  jednostek  OSP   celem
rozliczenia za 2022 rok (CIT-8)  Otrzymaliśmy bezpłatną pomoc księgową.  

Opracowano roczny  harmonogram kontroli  jednostek  OSP w/g którego
prowadzone były comiesięczne  kontrole   przez  komendanta gminnego.
  
W miarę pozyskiwania nowego sprzętu przez jednostki OSP informowano
KPPSP celem aktualizacji w systemie SWD.

Na  bieżąco  przesyłano  do  KP  PSP  aktualne  imienne  wykazy  do
alarmowania druhów z JOT.
 
Firmie brokerskiej sporządzono wykazy do kompleksowego ubezpieczenia:
- pojazdów pożarniczych
- druhów w zakresie NNW.

Wprowadzono raporty OSP do systemu informacyjnego Zarządu Głównego
ZOSP RP. 

13 maja  w Różańsku odbyły  się   międzygminne obchody z okazji  Dnia
Strażaka. Zostały zaproszone, powiatowe oraz gminne władze strażackie
i  samorządowe.  Wręczono  medale,  odznaczenia   oraz  dyplomy  dla
wyróżniających się druhów.
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Opracowanie nowego statutu wraz ze zmianami dla OSP Cychry.
  

2. szkoleniowe i sportowe

13  maj-OSP  Różańsko  gospodarzem  międzygminnych
zawodów  sportowo-pożarniczych.  Startowały  wszystkie  jednostki  OSP,
czołowe  miejsca:  Sarbinowo,  Dargomyśl,  Cychry.  Miejsca  KDP:  Cychry,
Sarbinowo,  Rudnitz.  W  barażu  OSP  Dargomyśl  pokonała  OSP
Boleszkowice.
Łącznie startowało 15 drużyn.
 
3  czerwiec-w  Myśliborzu  odbył  się  Powiatowy  Dzień  Strażaka  na  który
zostali zaproszeni również przedstawiciele OSP.

18 czerwiec-KDP OSP Cychry uczestniczyła  w pożarniczych  zawodach
wojewódzkich  w Łobzie.

24 czerwiec-OSP Cychry podczas  festynu w Krężelinie przeprowadzają
szkolenie instruktażowe odnośnie postępowania w przypadku pożaru.

1 lipiec-wyjazd OSP Krześnica na zawody strażackie do Rudnitz/Niemcy.

26  sierpień-zorganizowano  13.zawody  wędkarskie  drużyn  OSP  gminy
Dębno.  Zwycięstwo drużynowe przypadło OSP Krześnica a indywidualnie
dla druha Jana Plenia  z OSP Cychry.  Dla wszystkich drużyn wręczono
dyplomy  i  statuetki  oraz  nagrody  rzeczowe  dla  wszystkich  uczestników.
Gospodarz zawodów OSP Warnice. 

3  wrzesień-  OSP  Cychry  uczestniczyła  na  Manewrach  Wodnych
w Trzcińsku Zdrój.
 
9  wrzesień-udział  OSP  Cychry  na  Międzynarodowych  Manewrach
Pożarniczych Chojna 2023.

OSP  Różańsko  w  ramach  upowszechniania  kultury  fizycznej  i  sportu
otrzymało  z  Gminy  Dębno   dofinansowanie  na  organizację  turnieju
w paintball.

KP PSP w Myśliborzu zrealizowała   szkolenie  podstawowe ratowników
OSP (wrzesień-październik) które  ukończyło 5 druhów naszej gminy.

25  październik-ćwiczenia  powiatowe  pk  „Brzoza-2023”  na  obszarach
leśnych  nadleśnictwa Różańsko.  Manewry organizowane przez KP PSP
dla powiatowych  jednostek z KSRG. Z naszej  gminy udział  wzięły  OSP
Cychry i Warnice.
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25 listopada KP PSP zrealizowała  szkolenie  dla  kierujących  działaniami
ratowniczymi  (KDR)  które  ukończone  zostało  przez  5  druhów  naszych
jednostek.

19  grudzień-ćwiczenia  wszystkich  jednostek  naszej  gminy  na  terenie
Ekspedytu kolejowego PGNiG Orlen  w Barnówku.
  

Druhowie uczestniczyli w poniższych szkoleniach organizowanych przez KP PSP,  KW
PSP,Związek OSP oraz własne-gminne

Rodzaj szkolenie Cychry Krześnica Sarbinowo Warnice Różańsko Dargomyśl
Razem

przeszkolono

Ratowników OSP   1 1 3 5

Naczelników 

Dowódców (KDR) 2 1 2 5

  Kierowca-konser.

KPP 1 1

Recertyfikacja KPP 1 1

Ratownik medyczny 1 1

Komora dymowa  

LPR 5 2 5 5 17
Specjalistyczne dla

ksrg 2 2

Ogółem
przeszkolonych 1 8 4 4 8 7 32

3.  poprawa  wyposażenia  i  warunków  społecznej  służby  oraz  bazy
lokalowej

Styczeń  i  marzec  –  do  producentów pojazdów pożarniczych  kierowano
zapytania ofertowe na przyszły  zakup nowego pojazdu dla OSP Różańsko.

2  marzec-RM  Dębno  zatwierdza  dotację  w  wysokości  400  tyś,  którą
uzupełnia w maju o kolejne 202 tys. na zakup pojazdu dla OSP Różańska.

4 kwiecień-odbiór w KW PSP promesy rządowej w wysokości 650 tys. na
nowy pojazd dla Różańska.

Kwiecień - przygotowanie i przeprowadzenie postępowania przetargowego
na  zakup  pojazdu  pożarniczego.  Wpłynęła  tylko  1  oferta  w  wysokości
1.251.701 zł. Podpisano umowę z Firmą  Wawrzaszek ISS z Bielska Białej.

Jednostki  z  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego   OSP  Cychry
i OSP Warnice   otrzymały dotacje na zakup sprzętu. Cychry w wysokości
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5.922 zł,  udział  własny  422  zł  zakupiono  kamerę  termowizyjną  oraz  12
latarek kątowych. OSP Warnice zakupiły ubranie specjalne (2 kpl), dotacja
5.875, udział własny 1.175 zł.

Złożono do KP PSP wniosek na zakup sprzętu z dotacji  MSWiA. Kwota
dotacji  dla  OSP  Różańsko  wyniosła  13.200  zł  zł,  udział  własny  OSP
wyniósł   3  280,77  zł,  zakupiono  aparaty  powietrzne  MSA  (2  szt.),
sygnalizator bezruchu (2), butla stalowa 6 l (1)
    
Jednostki  OSP  w  których  działają  drużyny  MDP  również  w  tym  roku
otrzymały dotacje MSWiA, tj. Cychry 5.922 zł, Warnice 5.181 zł. Sarbinowo
2.221  zł.  i  Dargomyśl  2.467  zł.  Łącznie   kwota  wyniosła  15.791  zł.
Wysokość  dotacji  uzależniony  był  od  liczby  członków  MDP.  Zakupiono
hydronetki (2), ubranie koszarowe (22), czapka (34), obuwie (8), pasy (14),
bluza polarowa (21), koszula (8), dres (3), hełm (12). 

Zarządy OSP   na swoją działalność pozyskały z Rad Sołeckich dodatkowe
środki finansowe:  OSP Warnice–1.500 zł,  OSP Krześnica-3.500 zł,  OSP
Różańsko-6.240 zł,  OSP Sarbinowo 4.700 zł.(w tym RS Suchlica 500 zł,
RS  Młyniska  200  zł.)  OSP  Cychry-5000  zł   Łączna  kwota  20.940  zł.
przeznaczona   na zakup sprzętu i umundurowania.   Zakupiono: ubranie
koszarowe  (4),  buty  specjalne  (2),  rękawice  techniczne  (3),  czapka
koszarowa  (1),  radiotelefon  nasobny  (2),  mikrofonogłośnik  (1),  mundury
strażackie (8), kurtki wodoochronne (6)

OSP  Warnice  uzyskała  dotację  z  WFOŚiGW  z  nowego  programy
EcoStrażak  w wysokości   45.847  zł,  udział  własny  5.094  zł.  Zakupiono
kamerę termowizyjną i zestaw narzędzi akumulatorowych. 

Jednostki  OSP  Sarbinowo  i  Krześnica  otrzymały  dotację  z  Funduszu
Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników (FSUSR).   Sarbinowo
zakupiło agregat oddymiający i parawan do wypadków, dotacja 5.000 zł,
udział  własny  922  zł.  OSP  Krześnica  zakupiła  radiotelefon  przenośny,
akumulatorowy maszt oświetleniowy oraz butlę do aparatów, dotacja 4.700
zł, wkład własny 390 zł. 

Również  we  własnym  zakresie  jednostki  pozyskiwały  dofinansowania
przeznaczając na zakup sprzętu i wyposażenia. 
OSP Rózańsko pozyskało 18.800 zł, OSP Sarbinowo 10.000 zł
Łącznie  wszystkie  6  jednostek  OSP  pozyskały  różne  dotacje  na  kwotę
775.135 zł  zł  i  wydatkowały  swoje  finanse jako udział  własny na kwotę
11.285 zł.
 
Dokonano  zakupu  sprzętu  pożarniczego  i  wyposażenia  ze  środków
samorządowych: 
sorbent  (2),  grzejnik  (1),  nagrzewnica  380V  (1),    buty  specjalne(1),
pojemnik na maski (2), kamizelka taktyczna (2),   wąż W-75/5 (1), bateria i
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elektrody  do  defibrylatora  (1),  maski  do  aparatów  (2),  defibrylator  (1),
akumulatorki do radiotelefonów (3), 

9 wrzesień-uroczyste otwarcie nowej remizy  OSP Dargomyśl.

Zarząd OSP Krześnica wystosował pismo do burmistrza o zabezpieczenie
środków na zakup nowego pojazdu.
 
Do  burmistrza  wystosowano  pismo  odnośnie  dodatkowych  środków
finansowych  na  realizację  tegorocznych  zadań.  Otrzymano  dodatkowe
środki w kwocie 45.400 zł.

Naprawa przeciekającego dachu gontowego w strażnicy OSP Sarbinowo.

Naprawa przeciekającego dachu  w strażnicy OSP Warnice.

Realizacja II etapu termomodernizacji małej remizy w Cychrach.

Prace remontowe garażu OSP Różańsko z wymianą bramy na rolowaną.
 
Usunięcie awarii przyłącza wodnego Domu Strażaka w Cychrach.

Druhowie z  OSP Sarbinowo zamontowali  metalowe ogrodzenia frontowe
z  bramą  przesuwną  i  furtką  w.  Ogrodzenie  Zarząd  OSP  pozyskał  od
sponsora.

Wykonano  okresowe  pomiary  instalacji  elektrycznej  we  wszystkich
remizach OSP.

4.   pozostałe działania

29 styczeń- OSP Dargomyśli i Cychry zabezpieczają bieg WOŚP w Dębnie
organizowany przez OSiR. Natomiast Warnice i Różańsko zabezpieczają
WOŚP w swoich wsiach.

Jednostki  OSP  włączyły  się  do  współorganizacji  (nie  tylko  w  swoich
miejscowościach)  WOŚP,  festynów  z  okazji    Dnia  Dziecka,  festynów
wiejskich organizowanych przez Sołectwa, dożynek gminnych.

Luty-opracowano dane w zakresie OSP do raportu Strategia Gminy Dębno
za 2022 rok. 

4  marzec-sprawdzenie  przez   OSP  Warnice  hydrantu  koło  skansenu
w Krężelinie.
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5  marzec-druhowie  z  Różańska  i  Dargomyśla  zabezpieczali   Bieg
Wyzwolenia w Dębnie z serii Grand Prix.

16  marzec-narada  roczna  w  KPPSP  Myślibórz.  Wręczono  decyzję
o włączeniu OSP Warnice do KSRG.

23 marzec-odprawa w komisariacie Policji w Dębnie w/s Maratonu.

30 marca-OSP  Dargomyśl  jako gospodarz  powiatowej narady roboczo-
szkoleniowej  OSP  z  udziałem  posła  na  sejm,   z-cy  komendanta
wojewódzkiego  i kierownictwa   KP PSP Myślibórz.

15 kwiecień-OSP Dargomyśl zabezpiecza Biegi  im.Henryka Witkowskiego
w Dębnie.

16 kwiecień-zabezpieczanie przez  jednostki OSP 49 biegu Maraton Dębno
2023.  23  czerwca  OSiR  zorganizował  piknik,  burmistrz  wręczył
podziękowania  dla  6  gminnych   jednostek  biorących  udział
w zabezpieczeniu trasy. Ponadto zaangażowanych było jeszcze 4 jednostki
OSP z 3 gmin. Łącznie uczestniczyło 70 druhów.

21  kwietnia-delegacja  strażaków   z  naszej  gminy  uczestniczyła
w obchodach 78.rocznicy Forsowania Odry w Siekierkach.

3  maj-  delegacja  druhów  OSP  Cychry  ze  sztandarem  uczestniczyła
w obchodach Święta Konstytucji 3.Maja.

25 czerwiec-OSP Warnice zabezpieczała dla  harcerzy  I Rodzinny Rajd
Czaple.

30 czerwiec-udział OSP (Dębno, Cychry, Różańsko i Warnice) w festynie
miejskim w Dębnie „Powitanie Lata”.

8 lipiec-wyjazd  OSP Sarbinowo do Oborzan na pokazy podczas festynu.

14  lipiec-OSP  Warnice  zabezpiecza  w  Dolsku  imprezę  plenerową  koło
pałacu organizowaną przez UM i DOK.

15 lipiec-OSP Różańsko wsparło organizacyjnie imprezę Inwazja Kobiecej
Mocy w Różańsku.

12 sierpień-druhowie z OSP Różańsko współorganizatorami VIII Wielkiego
Pikniku Rodzinnego w Różańsku.

26  sierpnia-na  zaproszenie  Stowarzyszenie  Płetwonurków  PSP  i  OSP
Dębno, OSP Cychry uczestniczyła w sprzątaniu jeziora w Dębnie.
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2 wrzesień- druhowie z OSP Sarbinowo wspomagali logistycznie Gminne
Dożynki w Sarbinowie.
Stacja  paliw Intermarche w Dębnie została udostępniona do tankowania
pojazdów OSP w zamian stacji w Sarbinowie (zmiana właściciela).

Przeprowadzono  likwidację  niesprawnego  i  zużytego  sprzętu  oraz
wyposażenia  w jednostkach OSP.

Ogłoszono przetarg ofertowy na zbycie Stara 244 z OSP Warnice.

11  listopad  –  wszystkie  jednostki  OSP  ze  sztandarami  uczestniczyli
w Dębnie w 105 Rocznicy Uzyskania Niepodległości.

16  listopad  –  udział  na  posiedzeniu  Gminnego  Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego.

Sporządzano  zestawienia  z  udziału  w  akcjach  i  ćwiczeniach
poszczególnych  jednostek OSP za 4 kwartały celem wypłaty ekwiwalentu.

Po każdym kwartale rozliczano zużycie paliw w każdej OSP, sporządzano
również zestawienia zbiorcze dla Gminy.

16 grudzień- OSP Warnice i Cychry zabezpieczają przejazd ulicami Dębna
korowodu Mikołaja z Holandii.

17 grudzień -  zabezpieczenie  przez OSP Dargomyśl  i  Sarbinowo biegu
Mikołajkowego  w Dębnie.
 
Na bieżąco kierowano  strażaków z JOT  na obowiązkowe   okresowe
badania lekarskie.

Kierowców  wysyłano  na  badania  psychologiczne  i  lekarskie  celem
przedłużenia uprawnień na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi.

Na  wniosek  Zarządu  OSP  Rózańsko  burmistrz  zaakceptował  zgodę  na
nieetatowego  kierowcę.
  
Przeprowadzono okresowy kominiarski przegląd   w remizach OSP.
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 IV.  Zaplecze techniczne jednostek OSP  

1. Wyposażenie w pojazdy, sprzęt silnikowy i specjalistyczny
 
Poniższa tabela przedstawia główne wyposażenie 6 jednostek OSP (Cychry, Krześnica,
Warnice, Różańsko, Dargomyśl i Sarbinowo)
Nazwa sprzętu Ilość Rok produkcji Uwagi

Pojazd pożarniczy 3 1985-2002 Średni wiek 27 lat

Pojazd pożarniczy 4 2010-2023 Średni wiek 7 lat

Agregat gaśniczy wysokociśnieniowy 2 2006,2014

Agregat oddymiający 3 2011, 2022-23

Agregat prądotwórczy 10 1997-2022

Aparat powietrzny 26 2010-2023

Defibrylator AEG 4 2018-2023 

Detektor gazu 2 2018, 2022

Detektor prądu 1 2022

Kamera termowizyjna 3 2023

Kompresor do ładowania butli 1 2008

Łódź ratownicza z przyczepą
i silnikiem 60 KM

1
1

2019
2020

Motopompa pływająca M4/2 9 1997-2020

Motopompa przenośna M16/8 2 2008,2018

Opryskiwacz spalinowy 5 2020-2023

Piła do drewna 14 1994-2020

Poduszki pneumatyczne 1 2020 kpl-3 szt.

Pompa szlamowa elektryczna 6 2002-2020

Pompa szlamowa spalinowa 7 1999-2017

Przecinarka do betonu i stali 6 1995-2022

Przyczepa gaśnicza specjalna 2 2016, 2022

Selektywny system alarmowania OSP 3 2016-2022

Zestaw ratowniczy akumulatorowy 1 2015

Zestaw ratowniczy hydrauliczny 2 2003, 2021

Łącznie na wyposażeniu powyższych jednostek znajduje się 67 
egzemplarzy sprzętu o napędzie spalinowym, 8 szt. sprzętu o napędzie 
elektrycznym oraz 1 kpl.urządzeń zasilanych akumulatorowo/bateryjnie.
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2. Naprawy, przeglądy, konserwacje sprzętu
 W  analizowanym okresie  prowadzono: 
-diagnostyczne badania techniczne  pojazdów,
-comiesięczne kontrole pojazdów i sprzętu silnikowego,
-przegląd sprężarki do ładowania butli z OSP Cychry,
-naprawa kosiarki do trawy z OSP Sarbinowo, 
-przegląd aparatów i masek MSA i Fenzy z Cychr, Sarbinowa, Dargomyśla 
Warnic, Krześnicy  i Różańska.
-naprawa masztu oświetleniowego na pojeździe MAN z Warnic
-wymiana węża w myjce wysokociśnieniowej z Sarbinowa
-wymiana akumulatora w pojeździe Ford i urządzeniu gaśniczym OSP 
Dargomyśl,
-całościowy serwis olejowy wraz z drobnymi naprawami w pojeździe MAN
z OSP Warnice,
-serwis olejowy i naprawa klimatyzacji w pojeździe Citroen,
-przegląd serwisowy detektora wielogazowego z Cychr, 
-wymiana gaśnic będących na wyposażeniu pojazdów,
-naprawa motopompy pływającej z OSP Cychry
-montaż przez druhów lamp stroboskopowych na pojazdach Mercedes i 
Land Rover z Cychr, 
-coroczny przegląd serwisowy narzędzi ratowniczych i poduszek będących 
na wyposażeniu OSP Warnice, Sarbinowo i Cychry,
-wymiana okresowa części w maskach i aparatach powietrznych. Serwis
wykonano w PSP Dębno.
 
Podstawowe przeglądy aparatów i masek firmy MSA  oraz ładowanie butli
powietrznych wykonuje   bezpłatnie  PSP w Dębnie.
 
KP PSP przeprowadziła w OSP Cychry i Warnice przegląd pojazdów          
i sprzętu.  
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V. Gminna statystyka zdarzeń 

Druhowie  OSP oraz strażacy z PSP na terenie gminy Dębno nieśli pomoc
przy typowych akcjach ratowniczo-gaśniczych,  łącznie  zdarzeń było 287. 

Rok Pożary Miejscowe
zagrożenia

Alarmy
fałszywe

Razem

2017 72 248 4  324

2018 129 180 6 315

2019 88 153 24 265

2020 92 184 24  300

2021 81 251 31 363

2022 108 243 28 379

2023 75 195 17 287

Udział OSP przy zdarzeniach w 2023 roku: 

Jednostka Pożary MZ AF Razem
2023r.

Wzrost/spad
ek do 2022r.

Razem
2022r.

Razem
2021r.

Cychry 21 48 2 71 +12 59 38

Warnice 13 9 0 22 -27 49 17

Sarbinowo 16 23 0 39 +5 34 22

Krześnica 6 6 0 12 +6 6 5

Dargomyśl 2 8 0 10 -3 13 2

Różańsko 2 27 0 29 +1 28 14

Razem 60 121 2 183 -6 189 98

 

V.   Plan budżetu samorządowego na 2024r.

Budżet został zatwierdzony w wysokości 529.300 zł  i jest o 9 % większy w
porównaniu do roku poprzedniego.  
Ponadto zabezpieczono w budżecie kwotę 500 tys. zł jako dofinansowanie
do zakupu nowego pojazdu dla OSP Krześnica.
Nowa ustawa o OSP  zwiększyła zdecydowanie zakres obowiązków  co 
winno mieć odzwierciedlenie w zwiększonym budżecie na poziomie 
min.25%.                                               

                                                    
                                                                                                         Opracował:

Otrzymują:                                                                                                                     
 Burmistrz Dębna
 Przewodniczący RM Dębno
 Zarządy OSP-wszystkie
 Zarząd OM-G ZOSP RP Dębno
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Załącznik nr 1
                                                        

 Budżet  -  2023 r.
Ochotnicze Straże Pożarne – 754 -75412

Kierunki wydatków Paragraf Plan Wykonanie
 

Ekwiwalent za udział 
w akcjach ratowniczych

3020 55 349,00 55 349,00

Składki na ubezpieczenie społeczne 4110 10 027,00 10 025,49

Wynagrodzenie kierowców,
komendanta, gospodarzy (razem 15

osób-umowa zlecenie)  
4170 101 975,00 101 975,00

Zakup: paliwa, części zamienne,
sprzętu pożarniczego, materiałów

budowlanych
4210 81 855,00 80 832,13

Energia i woda w remizach, woda z
hydrantów do pożarów

4260 47 132,00 47077,33

Remont,konserwacje i naprawy:
pojazdów, sprzętu, remiz

4270 30 000,00 29 994,37

 Badania lekarskie druhów
 i kierowców

4280 3 070,00 3 070,00

Abonament za hydranty (108 tyś.),
szkolenia, badanie techniczne,
przegląd, legalizacja sprzętu

4300 139 617,00 139226,62

Media  komunikacyjne 4360 1 623,00 1 622,42

Ubezpieczenia mienia oraz
strażaków i pojazdów, opłaty

komunikacyjne
4430 25 536,00 25 536,00

Dotacja celowa dla OSP Warnice 6230 5 000,00 5 000,00

          Razem             (99,70%  wykonanie) 501 184,00 499 708,36
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